

1.2.6	10 Staffs para Montagem e Desmontagem. Mão de obra utilizada para armação da estrutura a ser usada no dia do evento. Carga horária 8hs/dia. Qualificação: sem exigência.(10 Profissionais por 2 dias de trabalho)	Diária	2	20	150,00	3.000,00	Operação realizada anterior adata do evento. Mão de obra braçal, sendo montadores detatame, montagem dos banners e montagem do alambrado. (10 profissionais x 2 dias de montagem e desmontagem = 20 diárias)
1.2.7	30 Staffs de apoio ao evento composto de coordenadores de área, mesários, coordenador depódio, entregador de medalha e coordenador central. (diária de 8 horas de trabalho)	Diária	2	60	173,49	10.409,40	Serviços essenciais para a produção e execução do evento - 10 coordenadores de área - 8 mesário - 1 medidor de kimono - 1 coordenador de podio - 3 entregador de medalhas - 3 coordenadores central - mesa do podio - 4 Staff de apoio (alimentação, registro de pontuação, recepção) - total 30 x 2 diárias = 60 diarias
1.2.8	1 Diretor de Tecnologia da Informação , responsável pela manutenção do sistema, averiguação dos equipamentos eletrônicos, auxílio e suporte para o susuários do sistema. Necessária formação técnica na área de TI. 8hs/dia	Diária	3	3	350,00	1.050,00	Serviço necessário para instalar e dar manutenção no sistema de placar do evento 01 colaborador por evento x 2 dias de evento + 1 dia de instalação com teste do sistema. serviço necessário de profissional além de perfil técnico em TI, faça a direção de TI envolvendo todo o processo de publicação dos resultados, sendo responsoavel junto com o coordenador geral, pelos dados lançados.
1.2.9	3 Brigadistas - Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de mão de obra de socorrista / brigadista: serviço de brigada anti-pânico para atuarem no primeiros ocorro. (diária de 8 horas de trabalho)	Diária	3	9	190,00	1.710,00	serviço conforme exigencia dalegislação e exigencia de serviço de brigadas conforme o porte do evento-03 profissionais x 3 dias de evento
1.2.10	7 Seguranças desarmada com diária de 12h - Profissional responsável pelo controle de entrada e saída do local, manter a integridade dos atletas, controle de armas ou objetos de risco, retirada de pessoas não autorizadas do evento, contenção em caso de brigas ou tumultos e auxílio, se necessário, em casos emergenciais. (diária de 8 horas de trabalho)	Diária	3	21	200,00	4.200,00	7 profissionais x 3 dias

1.2.11	5 profissionais da Limpeza - profissionais de limpeza com diárias de 8h, serviço incluído material básico (sacos de lixos, detergente, desinfetante com Papel higienico)	Diária	3	15	192,57	2.888,35	serviço necessário para limpeza do ginásio antes, durante e após o evento – 5 profissionais x 3 dias – 15 diárias - incluindo material básico de limpeza.
VALOR TOTAL DA ETAPA 1.2						29.301,41	
VALOR TOTAL DA META 1						39.035,01	
Meta2 – Realização do Fight Club Center Brasiliense de Jiu-Jitsu, com 3 dias de evento							
Etapa 2.1 - Locação de estruturas e equipamentos para realização do campeonato							
ITEM	Descrição Detalhada	Unidade de Medida	Quant	Total	Valor Unitário	ValorTotal	Justificativa para aquisição / locação e memória de cálculo
2.1.1	1 Ambulância - UTI móvel - responsável pela ambulância e equipe; 1 enfermeiro e 1 socorristas (diária de 8 horas de trabalho)	Diária	2	2	2.400,00	4.800,00	Atendimento inicial emergencial de mandado por eventos envolvendo luta para os participantes do evento 1 locação x 2 dias
2.1.2	14 Televisores Digital de 43" com saída HDMI ou superior e cabeamento necessário para distâncias de 02 m até 20 metros + base de estrutura	diária	2	28	224,50	6.286,00	Necessário para conexão no notebook com o sistema de gerenciamento de placar e andamento de lutas. Um par para cada área de luta com visibilidade interna e externa para acompanhamento e transparência de pontuação para os envolvidos diretos e indiretos do evento, totalizando 08 unidades, mais 02 Tv's na área de premiação e 02 TV's na área de aquecimento dos participantes. 14 locações x 2 Dias = 28 diárias
2.1.3	10 notebook - I3 – 3217 U - 1.8 GHZ - HD 500 GB - 4GB	diária	2	20	90,00	1.800,00	Necessário para conexão nas TVs ,como sistema de gerenciamento de placar e Andamento de lutas. Um par para cada área de luta
2.1.4	60 mt de gradil -para contenção na area de aquecimento - GRADIL METAL DE 1,5 M -2 m	metro	3	180	12,57	2.262,60	Necessário para divisão dos atletas na área de aquecimento, e área restrita
2.1.5	172 metros de Carpete Forração Textura: Plana Construção: Agulhado Composição: 100% polipropileno Gramatura: 260 g/m ² Espessura/tufo: 2,5 - 3,00 mmL argura da peça: 2,00 m Comprimento da peça:70,00 m Cor azul	metro	3	344	36,40	12.521,60	Forração utilizada ao redor do tatame como área de espera de luta.172 metros x 2 dias = 344 metros/diárias
2.1.6	561 metros de Tatame Oficial EVA duas cores.Dimensão:100 x 100 x 40 mm (incluindo transporte, e manutenção do Tatame)	metro	2	1122	18,50	20.757,00	Usado para arena das lutas do campeonato placas para tamanho de área oficial *6 áreas = 561 um *2 dias= 1.122 m diárias

2.1.7	21 metro 2 - Telão de LED com resolução em Alta Definição –TELÃO DE LED EM ALTA RESOLUÇÃO – RGB 12/6 virtual, Brilho acima de 5000 nits, Processamento digital com entradas e saídas SDI, HDMI, VGA, computador e controller, a ser instalado nas laterais do palco, talhas e acessórios para elevação e sustentação do mesmo; 01 (UM) painel de Led Alta definição 7,62 mm SMD com 10 x 4 m ² montado no fundo do palco, processador com entradas e saídas SDI, HDMI, VGA, computador e controller.	M2	3	63	266,00	16.758,00	(Necessário para divulgação de horários, chamadas e resultado das lutas tanto para os atletas quanto para os espectadores)
2.1.8	2 Banner – de 2,5 m de altura por 5 de comprimento, colocado no ground Q20, para a área dos árbitros, e um Banner para o Pódio, de 5m de largura por 3,5 De altura 4 cores impresso em lona.	m2	29,5	29,5	64,67	1.907,77	2 banner 2,5m de altura por 5 de comprimento, e 1 Banner de 3,5 de altura por 5m de largura por-total de 29,5 m2
2.1.9	82 box truss - estrutura para fixação de banners e telão de LED, backdrop do evento	metro/dia	3	246	29,90	7.355,40	82 metros x 3 dias de evento = 246 metros
2.1.10	1 Som de medio porte - sonorização de medio porte, com jogo de microfones sem fio, operador, transporte, montagem e desmontagem	diária	2	2	2.350,00	4.700,00	sonorização de medio porte, com jogo de microfones sem fio, operador, transporte, montagem e desmontagem. 1 som x 2 dias= 2 diárias
2.1.12	45 jogos de mesa com cadeiras - Mesa e cadeira em polipropileno.	diária	2	90	9,60	864,00	45 jogos x 2 dias = 90 jogos de mesa e cadeiras.
2.1.8	1 Gerador 110kva - Com potência máxima em regime de trabalho de 110 KVA's - com combustível, operador e cabos elétricos para ligação até 50 mt do local do evento, período de funcionamento de no máximo 12h. - Nota: Unidade de medida (Diária de 12h)	diária	3	3	1.379,00	4.137,00	serviço de fornecimento de energia
VALOR TOTAL DA ETAPA 2.1						84.149,37	

Etapa 2.2-Aquisição de insumos para o campeonato (material de consumo)

ITEM	Descrição Detalhada	Unidade de Medida	Quant	Total	Valor Unitário	Valor Total	Justificativa para aquisição / locação e memória de cálculo
2.2.1	1100 Camisas de uniforme , material: tricoline 100% algodão, tipo manga: comprida, tipo colarinho: simples, cor: preta com logo exclusivo do evento (camiseta destinada aos atletas e comissão técnica)	Unidade	1100	1100	30,00	33.000,00	Serão distribuídas camisetas padronizadas aos atletas e equipe técnica, a camiseta valoriza a identidade visual do campeonato, bem como amplia o reconhecimento. (As unidades de camisetas divididas nos Tamanhos P, M, G, GG)
2.2.2	150 Camisas para equipe STAFF e COORDENAÇÃO: , material: tricoline 100% algodão, tipo manga: comprida, tipo colarinho: simples, cor: preta com logo exclusivo do evento (camiseta destinada aos atletas e comissão técnica)	Unidade	150	150	30,00	4.500,00	Distribuição padronizada para identificação da equipe com e as funções a serem desenvolvidas

2.2.3	120 almoço – marmita para equipe de trabalho do projeto contendo arroz, feijão, 2 tipos de carne, salada e verdura.	unidade/dia	60	120	25,00	3.000,00	alimentação para equipes de trabalho sendo 20 marmittas para a passagem, + 50 marmita x 2 dias de evento-total de 120 marmittas
VALOR TOTAL DA ETAPA 2.2						40.500,00	
Etapa 2.3 – Contratação da equipe de arbitragem							
ITEM	Descrição Detalhada	Unidade de Medida	Quant	Total	Valor Unitário	Valor Total	Justificativa para aquisição / locação e memória de cálculo
2.3.1	2 Coordenadores de arbitragem – Profissional qualificado pela federação esportiva, habilitado para coordenar a arbitragem durante a competição. Carga horária de 8h diárias	Diária	2	4	320,00	1.280,00	Responsável por fazer cumprir as regras, 02 profissional x 2 diárias = 4 diárias.
2.3.2	12 Árbitros – Profissional qualificado pela federação esportiva, habilitado para arbitrar durante a competição, garantindo as regras do esporte	Diária	2	24	320,00	7.680,00	Desempenha a aplicação das regras inerentes a luta no momento da mesma 8hs/dia. Necessário Dois árbitros por área de luta mais 02 para revezamento. 12 profissionais x 2 dias de evento = 24 diárias. Necessário Dois profissionais por cada área de Luta para revezamento
VALOR TOTAL DA ETAPA 2.3						8.960,00	
Etapa 2.4-Aquisição de premiação							
ITEM	Descrição Detalhada	Unidade de Medida	Quant	Total	Valor Unitário	Valor Total	Justificativa para aquisição / locação e memória de cálculo
2.4.1	780 Medalhas -Medalha em liga metálica com 9cm de diâmetro e 5,5 mm de espessura. Acabamento de superfície nas cores: ouro, prata e bronze. Arte gravada no metal em alto e baixo relevo conforme layout em ambos os lados. Fita em tafetá plus com impressão sublimada nas duas faces com 85 cm de comprimento e 3 cm de largura.	Unidade	780	780	15,00	17.700,00	Premiação para 1º, 2º e dois 3º lugares: Será premiado cada vencedor das 167 categorias possíveis de existência no evento sendo 4 medalhas por categorias. Incluindo reserva técnica considerando a ampliação do número de inscrições.
2.4.2	9 Troféus dourados de Jiu-jitsu Troféu fabricado em MDF com 30 cm de altura e 18 mm de espessura, base com 14 x 7 cm, pintura em 2 cores, recorte personalizado conforme layout. Arte final do corpo e base em adesivo, com aplicação de resina transparente para acabamento. 1 para a 1º equipe colocada, das 03 categorias premiadas kids; adulto + juvenil; master. 1 para a 2º equipe colocada, das 03 categorias premiadas kids; adulto + juvenil; master. 1 para a 3º equipe colocada, das 03 categorias premiadas kids; adulto + juvenil; master.	Unidade	9	9	90,00	810,00	1 para a 1º equipe colocada, das 03 categorias premiadas kids; adulto + juvenil; master.
VALOR TOTAL DA ETAPA 2.4						12.510,00	
VALOR TOTAL DA META 2						185.154,38	

6. DIVULGAÇÕES E IDENTIFICAÇÕES DO EVENTO

6.1 DIVULGAÇÕES
A estratégia de divulgação do Circuito BSB de Jiu-Jitsu inicia – se pela sua identificação, por meio de material promocional alusivo ao evento. Haverá postagem de conteúdo com o branding do evento e imagens nos perfis das mídias sociais: facebook e instagram @fbjldoficial / @cojjoficial, com ênfase na promoção durante o mês de Setembro e outubro, já nas proximidades do evento

7. Previsão de Receitas

PREVISÃO DERECEITAS		
QTD.	Nome	Receitas
1	Emenda Parlamentar do Rodrigo Delmasso	R\$ 185.154,38
2	Inscrições	R\$ 12.040,00
Total		R\$ 197.194,38

Brasília, 30 de março de 2022

Rodrigo de Castro Ribeiro
Presidente da COJJ